
1 

Spolek přátel ZŠ a MŠ Husinec – Řež z.s. 
Ke škole 17 
250 68 Husinec – Řež 
IČ: 227 10 540 
 

Milí členové spolku,  
 
velice si vážíme Vaší podpory a zájmu na tom podílet se na činnosti spolku. Naším společným úsilím 
je vytváření přátelského prostředí školy a školky v Husinci – Řeži pro všechny děti, rodiče i její 
personál, podporování školy a školky a zlepšování komunikace mezi rodiči a školou. Rádi bychom Vás 
seznámili s tím, co za spolek chystáme v tomto školním roce, a budeme rádi, když se společných akcí 
zúčastníte nebo se zapojíte do jejich propagace či realizace. 
 
Děkujeme všem, kdo jste již uhradili členský příspěvek ve výši 1 000 Kč na školní rok 2018/19. Pro ty 
z Vás, kdo tak ještě neučinili, prosíme o úhradu 1 000 Kč do 30. 11. 2018, aby byly prostředky na 
připravované akce i pro nákupy pro školu a školku před Vánoci. Číslo účtu je u FioBank č. 2000325429 
/2010, do zprávy pro příjemce, prosím, uveďte „Člen Vaše jméno“.  
Připomínáme, že 1 000 Kč je na osobu člena, tedy neodvíjí se od počtu Vašich dětí, které chodí do 
školy či školky. Za rodinu také můžete být členy spolku oba rodiče – stačí k tomu jen předat spolku 
přihlášku a uhradit členský příspěvek. Samozřejmě můžete přispívat i nad rámec členského příspěvku. 
S prosbou o finanční příspěvek se také obracíme na všechny rodiče – nemusí se stát nutně jen 
členem, ale každý se může stát finančním podporovatelem :-). Děkujeme. 
 
Do konce tohoto roku chystáme pro děti, rodiče i obyvatele obce řadu akcí. Mezi ty největší patří 

Drakiáda 18. 10. na Červené skále a ve spolupráci s obcí pak 3. 11. obecní oslavy výročí 100 let 

vzniku republiky na fotbalovém hřišti. Dále každý týden vedeme pro děti vědecký kroužek ve škole, 

připravujeme exkurze a celoroční vědecký projekt pro děti, debaty o trendech ve vzdělávání pro 

rodiče, nákup vánočních dárků a dalšího vybavení dle potřeb školy, školky a dětí. Na jaro pak 

sportovní den, mimořádné sbírky pro finančně náročnější počiny a další akce. 

 
Na jaře bychom rádi svolali řádnou členskou schůzi, na které by byly předloženy k diskusi a ke 
schválení změny stanov spolku. Návrh změn i s jejich vysvětlením Vám pošleme minimálně měsíc 
před konáním členské schůze a budete mít možnost se k nim vyjádřit či navrhnout úpravy či další 
změny. Na schůzi by měla rovněž proběhnout volba nových členů výboru spolku tak, aby svým 
složením pokud možno pokrýval všechny třídy školy a školky. 
 

Váš čas a nápady jsou pro spolek nenahraditelné. Proto se, prosíme, zapojte, pokud máte chuť a 

čas: 

● hledáme grafika na přípravu propagace různých akcích,  

● pomoc s přípravou oslav 100 let republiky i přímo na místě v den akce,  

● dodavatele materiálu na vědecké pokusy i průběžně,  

● zajištění tisku plakátků a jiných materiálů, 

● nápady na hry pro děti na oslavy vzniku republiky a řadu dalších.  

Prosíme, ozvěte se nám na spolek@husinecrez.cz a my Vás zapojíme do kola a budeme Vás hýčkat ☺. 

Stejně tak jestli máte námět, co a jak dělat dalšího nebo jinak a lépe, tak neváhejte a napište nebo 

nám to řekněte. 

 

Budeme rovněž vděční, pokud budete mezi další rodiče šířit informace o spolku i o možnostech 

podpory jeho činnosti. Bez financí je spolek poměrně omezený, takže rodiče oslovujeme se žádostí 

https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2000325429
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2000325429
mailto:spolek@husinecrez.cz


2 

o podporu ve finanční podobě dobrovolného daru v jakékoliv výši. Apelujeme přitom na fakt, že 

z činnosti by měly mít prospěch všechny děti ve škole a školce. Budeme také rádi, pokud se rodiče 

zapojí do realizace akcí. A konečně – pokud se rozhodnou stát se členy spolku. Prosíme, obracejte se 

na nás, pokud budete potřebovat nějaké další informace. 

 

S paní ředitelkou jsme se domlouvali na možnostech zlepšování komunikace mezi školou a rodiči. 

Pro paní ředitelku i pro nás je to velmi důležitá oblast, na které chceme dlouhodobě pracovat. Zatím 

se jeví několik způsobů komunikace:  

1) Schůzky paní ředitelky se zástupci tříd zvolených rodiči za každou třídu. Zástupci rodičů by 

ideálně měli sbírat podněty od svých tříd – nejpozději na třídních schůzkách – a v den třídních 

schůzek po jejich skončení by pak proběhla schůzka, kde by podněty tlumočili paní ředitelce 

a diskutovali s ostatními zástupci tříd. Pak by zástupci tříd měli samozřejmě komunikovat 

výsledky diskuse případně další opatření vzešlá z podnětů zpět ve svých třídách.  

2) Osobní schůzky rodičů s paní ředitelkou po individuální domluvě.  

3) Emailová komunikace s rodiči přes paní třídní učitelky. 

4) Společná setkání nad konkrétním tématem bychom zkusili uspořádat spíše na jaře nebo 

v novém školním roce, až se paní ředitelka a její nový tým zorientují a zorganizují si vše 

potřebné pro výuku a běh školy.  

 

Kde najdete více informací:  
● Webové stránky: www.husinecrez.cz/spolek 
● Facebook: https://facebook.com/spolekpratelzshusinecrez/  
● Nástěnky ve škole a školce: hledejte barevné veselé letáčky s logem spolku 

 
Jak s námi můžete komunikovat: 

● Přes spolkový mail spolek@husinecrez.cz (obdrží ho členové výboru spolku) 
● Osobně přes členy výboru, kteří jsou v každé třídě ZŠ i školky 

 
 
Děkujeme a na spolupráci s Vámi se moc těšíme! 
 
Členové výboru a podpůrné skupinky 
 
 
 
Jana Miléřová, Lenka Mixová, Tomáš Burian, Anna Macková, Sabina Hniličková a Zbyněk Kocur 

http://www.husinecrez.cz/spolek
https://facebook.com/spolekpratelzshusinecrez/
mailto:spolek@husinecrez.cz

